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STATUT

1 Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar

FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SHPK

NENI I
EMERTIMI

Emertimi i shoqerise eshte “Fushe-Kruja Cement Factory Shpk.”, me poshte e quajtur "Shoqeria”.

NENI I
PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ¢ saj ne regjistrin tregtar shqiptar nepermjet vendimit te
Gjykates se Rrethit Tirane.

NENI 111
SELIA

Selia e Shoqerise ndodhet ne Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit, Nr. 72, Tirane, Shqgiperi. Shogeria mund te
hape edhe zyta perfagesie. dege. te Krijoje filiale dhe/ose te realizoje ¢do lloj pjesemarrje te parashikuar
nga ligji ne shogeri te tjera. si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shgiperise. sipas vendimit te Ortakut
tc Vetem.

NEN[ IV
KAPITALI

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 5,000,000 (pese million)Leke i ndare ne 5,000 (pesemije) pjese me
vlere nga 1.000 (njemije) Leke secila. 1 gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne te holla
nga ortaku i vetem shoqeria RMC ECF Consortium Holding S.A.L.

Pjeset ¢ kapitalit jane lirisht te transferueshme nc ¢do moment sipas kushteve te parashikuara nga ligji
shqiptar.

Pergjegjesia e ortakut per detyrimet e Shoqerise shtrihet deri ne vleren ¢ kontributit te tij ne kapitalin e
Shogerise.
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MO 54
~ TIREY OBJEKTI

Shogeria ka per objekt krverjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprimtari
apo aktivitet te ligishem qe mund te krycje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te
legjislacionit shqiptar dhe ne veganti:

1. Prodhimi i ¢imentos. klinkerit. gelqeres, argjiles, gipsit, shrufit, mergelit, reres, silicit, pozolanit.

kuarcit dhe materialeve inerte. gurit gelgeror dhe materialeve te tjera te ndertimit.

2. Shfrytezimi i katrierave te gurit gelgeror, inerteve, argjiles, gipsit, shtufit, mergelit, reres, silicit.
pozolanit. kuarcit. burimeve ujore etj.

Import-eksport dhe shit-blerje me shumice ¢ pakice te lendeve te para e materialeve te percaktuara ne

Lad

pikat 1 dhe 2 me siper si dhe ¢do materiali tjeter te nevojshem per realizimin e gellimit te prodhimit
dhe te icjuar nga legjislacioni shgiptar ne fuqgi..
4, Transport i mallrave per vetedhe per te tretet, si dhe ¢do aktivitet tjeter ge lidhet me to.

NENI VI
KOHEZGJIATIA

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin qe ka per objekt per nje periudhe kohore pa afat.

NENI VII
ORTAKU I VETEM

RMC ECF Consortium Holding S.A L., shoqeri e regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Parc te Bejrutit. me nr. 1061, me seli ne Rabieh, Caza of Metu, Bejrut, eshte Ortaku i Vetem i
Shogerise.

Ortaku i Vetem ne perputhje me legjislacionin shqiptar, mund te marre, por pa u kufizuar vetem ne keto.
vendime per ndryshimin ¢ ketij Statuti. pjesemartjen ne shoqeri te tjera, zmadhimin e zvogelimin e
kapitalit te Shogerise. transferimin teresisht apo pjeserisht te pjeseve te Kapitalit te Shoqerise. emerimin
dhe shkarkimin e Administratoreve. emerimin ¢ ekspertit(eve) kontabe! te autorizuar, miratimin ¢ bilancit
vietor te Shoqerise dhe te ¢do raporti financiar brenda gjashte muajve nga mbyllja e vitit financiar te
Shoqetise, shperndarjen ¢ Shogerise. iikujdimin ¢ Shoqerise, emerimin e likuidatorit(eve).
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NEN] VI
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

"_i
1. KBmpetencat.
____I_’.a’é;‘uria, aktiviteti dhe biznesi i Shogerise do te drejtohet dhe administrohet nga dy Administratore, te cilet

mund te ushtroine ¢do kompetence e mund te kryejne ¢do veprim te ligjshem ne emer te Shogqerise me
perjashtim te atyre qge ligji apo ky Statut ia rezervon Ortakut te Vetem.

Administratoret kane te drejte te krvejne veprimet e administrimit veg e veg te pavaruar nga njeri-tjetri.

Cdo Administrator ka te drejte Uu delegoje me prokure nje pjese apo te gjitha kompetencat e ti) personave
te trete te caktuar prej tij.

2. Emerimi dhe Kohezgjatja ¢ Mandatit.

Administratoret do te emerohen me vendim te Ortakut te Vetem, dhe do te gendrojne ne kete detyre derisa
te emerohet zevendesuesi ose zevendesuesja ¢ tij ose e saj, ose deri ne momentin e doreheqjes, shkarkimit
ose vdekjes.

3. Shkarkimi.
Administratoret mund te shkarkohen ne ¢do moment me ose pa shkak , me vendim te Ortakut t¢ Vetem.

4, Pergjegjesite.
Administratoret jane personalisht ose solidarisht, sipas rastit. pergjegjes ndaj Shogerise ose te treteve per
deme si rrjedhoje e shkeljes se klauzolave te ketij Statuti apo te ligjit nga ana e tyre.

NENI [X
EKSPERTI KONTABEL [ AUTORIZUAR

Eksperti(et) kontabel i(te) autorizuar do te emerohet(n) me vendim te Ortakut te Vetem ne ¢do rast kur nje
gje ¢ tille kerkohet nga ligji shqiptar.

NENI X
VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoqerise tillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.
Perjashtimisht. viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtar dhe
mbaron me 31 dhjetor 2000.
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NENI XI
SHPERNDARJA

N
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Ne ¢do moment e per ¢do arsye qe arrihet ne shperndarjen e shoqerise, normat per kryerjen e likujdimit

dhe emerimin e likuidatorit janc ato qe parashikohen nga ligji shqiptar ne fugi.

NENI XII
BAZA LIGJORE

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me ligjin shqiptar.

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te aplikohen normat e legjislacionit shqiptar ne fushen e
shoqerive tregtare.

Cdo konflikt ge mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij Statuti, si dhe ¢do konflikt ge
mund te linde midis Shogerise dhe te treteve do te jete objekt i zgjidhjes nepermjet vendimit te Gjykatave
shqiptare.

NENI XTI
NDRYSHIMET

Ky Statut mund te ndryshohet. rishikohct, shfugizohet i teri e te zevendesohet me nje statut te ri me vendim
te Ortakut te Vetem.

Nenshkruhet sot me date 14.09.2000,

Ne emer ¢ per Hogari te:
RMC ECF Consortium Holding S.A.L,
Mark Alexander Bouri

MACK A. BOUR T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. / Rep.
el Kol.

VERTETIM
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Ne Tirane. sot me 14.09.2000. perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht.

Z. Mark Alexander Bouri. shietas britanik, lindur me 21.10.1969 n
B468072. person madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te vepr

e Londer, mbajtes 1 pasaportes nr.
uar perfagesues i ortakut te vetem

themelues. per identitetin ¢ te cilit dhe cilesite ¢ tij perfagesuese, u sigurova nga dokumentet identifikuese

ge ai mbante.

Pasi une Noteri. ja lexova dhe ja shpjegova ne prani te perkthyeses Ornela Pulo, aktin bashkengjitur keti]

vertetimi. ai me deklaron s¢ ¢ kupton. € pranon dhe se e ka hartuar ate ne perputhje me vullnetin ¢ tij te lire

e te plote dhe te shoqerise Q¢ ai perfageson. dhe e nenshkruan rregullisht ne pranine time, gje te cilen une

Noteri e vertetoj sipas ligjit.
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